

وزیر آموزش و پرورش :

### دانش آموزان می‌توانند راهنمایان گردشگری شوند

وزیر آموزش و پرورش با اعلام آمادگی برای راه‌اندازی هنرستان‌های گردشگری گفت: اگر دانش‌آموزان راهنمایان گردشگری شوند خلاقیت و ابتکار در این صنعت شکل خواهد گرفت.

یوسف نوری در ششمین روز هفته گردشگری در دومین رویداد سراسری ایران و گردشگری خوراک در سده‌نود مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما اظهار داشت: صنعت گردشگری هنوز برای کودکان جا باز نکرده است، فضاهای بازی و بروز خلاقیت در بسیاری از تأسیسات گردشگری کشور ما خالی است. گردشگری برای کودکان اعجاب‌انگیز است. ما آماده هستیم مانند همه هنرستان‌های در جوار صنعت، هنرستان‌های گردشگری را با همکاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی راه‌اندازی کنیم. مربی و راهنمای سفر کودکان نداریم یا محدود هستند، دانش‌آموزان حتی می‌توانند راهنمای گردشگری شوند. نوری افزود: گردشگری محرک تمام هنرها است و هنرهای دستی، تجسمی، نمایشی و معماری شامل اینها می‌شود. اگر بخواهیم این هنرها در جامعه نشر یابند بهترین زمینه آن گردشگری است. نوری با بیان اینکه اگر با نگاه هنری به گردشگری نگاه کنیم باعث رشد آن می‌شویم، گفت: در آموزش و پرورش تعدادی واقعیت و تعدادی انگاره وجود دارد. واقعیت‌های ما این است که از تولد تا پایان کودکی در نظام آموزش و پرورش قرار داریم. حدود ۲۴ میلیون نفر دانش‌آموز و نوجوان داریم که در ایران ۳۰ درصد و در دنیا ۲۵ درصد هستند. ۱۰۵ هنرستان گردشگری داریم که در حال گسترش هستند. همچنین ۳۵۰ اردوگاه که یکی در نیشابور، شهید باهنر و... قرار دارد.

وی با بیان اینکه صنعت گردشگری هیچ جایی برای کودکان باز نکرده است، افزود: جای بازی در برخی مکان‌ها برای کودکان است در صورتی‌که کودکان جایی برای بروز خلاقیت می‌خواهند و این فضا وجود ندارد.

### توزیع نوشت‌افزار بین دانش‌آموزان کم‌برخوردار تا پایان مهرماه

مشاور وزیر آموزش و پرورش و مسئول قرارگاه عدالت تربیتی و نصب برابر آموزشی به تشریح فعالیت‌های انجام شده در پویش «همه حاضر» برای کمک به دانش‌آموزان کم‌برخوردار پرداخت.

به گزارش ایسنا، پویش «همه حاضر» برای کمک به دانش‌آموزان کم‌برخوردار در آستانه سال تحصیلی جدید راه‌اندازی شد. پویش «همه حاضر» با هدف تأمین نوشت‌افزار برای کودکان مناطق محروم راه‌اندازی شد و علاقه‌مندان برای مشارکت در این پویش می‌توانند با مراجعه به سایت دیجی‌کانون، تعداد بسته‌های خود را انتخاب و سپس با کلیک روی گزینه پرداخت و اتصال به درگاه بانک در این پویش شرکت کنند. خان‌محمدی ادامه داد: «تأمین مایحتاج نوشت‌افزار دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار موضوعی نیست که فقط به ابتدای مهرماه محدود شود. مردم خود با توزیع نوشت‌افزار تا پایان مهر اجرایی خواهد شد و در طول سال نیز این توزیع به صورت برنامه‌ریزی شده ادامه خواهد داشت.

مشاور وزیر آموزش و پرورش و مسئول قرارگاه عدالت تربیتی و نصب برابر آموزشی با بیان اینکه بسته‌های لوازم‌التحریر برای یک میلیون دانش‌آموز پیش‌بینی شده است، افزود: این بسته‌ها با قیمت حدوداً ۳۰۰ هزار تومان تهیه و در اختیار دانش‌آموزان مناطق محروم قرار می‌گیرد که البته تهیه این بسته‌ها در بیرون حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان هزینه خواهد داشت. مهم‌ترین ویژگی بسته‌های لوازم‌التحریر پیش‌بینی شده این است که این بسته‌ها از کالاهای تولید داخل با نشان‌ها و علائم ایرانی– اسلامی که هم جنبه حمایت از تولید ملی و هم جنبه آموزشی و فرهنگی دارد، تهیه شده است. وی گفت: مدارس مناطق محروم، روستایی، عشایر و مرزی مشخص شده‌اند و دانش‌آموزان مشغول به تحصیل در این مدارس با کد ملی شناسایی شده‌اند و توزیع لوازم‌التحریر هم با حفظ کرامت و عزت نفس دانش‌آموزان توسط مسئولان مدرسه صورت می‌گیرد. در این دوره سعی شده توزیع اقلام توسط خیریه‌ها و افراد دیگر برای دانش‌آموزان محروم به صورت هماهنگ صورت گیرد تا کسی از دریافت بسته اهدایی باز نماند و کسی هم لوازم‌التحریر را دومرتبه دریافت نکند. این بسته‌ها در برخی مناطق محروم به صورت تشویقی در قالب برگزیدگان درسی یا اخلاقی در مدرسه اهدا می‌شود تا عزت نفس دانش‌آموزان بیشتر حفظ شود.

### ۱۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان خسارت به اموال شهر تهران در اغتشاشات

سخنگوی شهرداری تهران گفت: در جریان اغتشاشات اخیر، ۲۵ دستگاه خودروی سبک و سنگین متعلق به سازمان آتش‌نشانی، دچار حریق و تخریب شد که خسارت ناشی از تخریب این تجهیزات ۶ میلیارد تومان برآورد می‌شود.

عبدالمطهر محمدخانی درباره تصاویر منتشر شده از آسیب‌های آشوبگران به تجهیزات آتش‌نشانی پایتخت به ایسنا گفت: متأسفانه در جریان اغتشاشات اخیر ۲۵ دستگاه خودروی سبک و سنگین و یک دستگاه تویوتا با تجهیزات کامل و متعلق به سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران دچار حریق و تخریب شد. خسارت ناشی از تخریب این تجهیزات بالغ بر ۶ میلیارد تومان برآورد می‌شود، البته این تنها بخشی از ۱۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان خسارتی است که طی روزهای ۲۸ شهریورماه تا ۵ مهرماه به تجهیزات شهر تهران وارد شده است.

وی افزود: در کنار آسیب به اموال شهر، ۲۱ نفر از کارکنان خدوم شهرداری تهران شامل نیروهای شرکت واحد اتوبوسرانی، نیروهای خدمات شهری و سازمان آتش‌نشانی نیز در پی آشوب‌های افرادی معهود، دچار صدمه و آسیب‌دیدگی شدند که یک نفر از کارکنان اتوبوسرانی در بیمارستان بستری شد. همچنین ۱۷ نفر درمان سرپایی و ۳ تن از کارکنان سازمان آتش‌نشانی نیز مصدوم شدند.

### ۱۰ فوتی و شناسایی ۴۰۰ بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۴۰۰ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۱۰ نفر نیز جان خود را از دست دادند. در این بازه زمانی ۱۲۹ نفر از مبتلایان جدید بستری شدند. ۱۴۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

همچنین تا کنون ۶۵ میلیون و ۸۷ هزار و ۶۶۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۸۸ هزار و ۶۹۰ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۷۰۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۲ میلیون و ۸۰۷ هزار و ۶۵ دوز رسید.

همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست و ۱۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

از سوی دیگر در حالیکه آمار کور در کشور روی روند نزولی است و از یک هفتم شدت‌هاست عبور کرده‌ایم، طبق اعلام وزارت بهداشت، میانگین میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی استان‌های کشور تا هفته منتهی به ششم مهرماه، ۴۲ درصد بوده و میانگین استفاده از ماسک نیز در کشور به حدود ۱۱ درصد رسیده است. در عین حال براساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی به ۹ مهرماه ۱۴۰۱، به بالغ بر ۳۲٫۰ درصد رسیده است.

- دوشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۱۸**

گزارش «ایران» از ضرورت فعال شدن کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها

# مسئولیت اجتماعی دانشگاه، گفت‌وگواست



مهرداد ویس کریمی



مهدی اسماعیلی بیدهندی

**گروه اجتماعی:** به گفته رئیس جمهور، دانشگاه، حوزه، مراکز فرهنگی و علمی و دستگاه‌های اجرایی می‌توانند بستر قانونی اعتراض باشند از این رو فعال شدن کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها مورد تأکید قرار دارد و فعال شدن مراکزی برای گفت‌وگو، نقد و احيانا اعتراض در مرکز و استان‌ها می‌تواند برای شنیدن سخن افرادی که نقد و اعتراض دارند ایجاد شود که صف‌شان از کسانی که می‌خوانند بلوا و آشوب ایجاد کنند و امنیت جامعه را به خطر بیندازند جدا شود. بر همین اساس نظر دانشگاهیان در این زمینه قابل توجه است. مهرداد ویس کریمی، استاد دانشگاه و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «ایران» در واکنش به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر فعال شدن کرسی‌های آزاداندیشی و محافل علمی دانشگاه‌ها برای بهبود شرایط فعلی جامعه اظهار داشت: بحث کرسی‌های آزاداندیشی یکی از ضرورت‌های دپروز، امروز و فردای جامعه است اما کرسی‌های آزاداندیشی باید به صورت واقعی عمل کنند نه اینکه در حد یک گزارش رد گردن باشند.

وی در ادامه تأکید کرد: سال‌های پیش مقام معظم رهبری بحث کرسی‌های آزاداندیشی را مطرح کردند و نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌ها هم متولی این کار شد. این کرسی‌ها چند سالی فعال بودند و برگزار شدند اما به نظر آیین‌نامه‌ای که برای این کار نوشته شد آیین‌نامه خوبی نبود از این رو خود به خود پس از مدتی فروکش کرد و مخاطب خود را از دست داد. لازم است کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها به معنی واقعی کلمه احیا شوند.

ایین عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر احیای کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها بیان کرد: از طرف

دیگر ضرورت دارد صدا و سیما این آزاداندیشی را به صورت واقعی نه کلیشه‌ای احیا کند ولی صدا و سیما به رسالت خود در این زمینه عمل نمی‌کند. از این رو مخاطب احساس می‌کند این گفت‌وگوها تشریفاتی و یک‌جانبه بوده یا به صورتی نیست که از افرادی که بحث‌ها را به چالش می‌کشند دعوت کند و ما بارها این مسأله را شاهد بودیم، به عنوان مثال بارها در زمینه کنکور دیدیم که صدا و سیما در زمینه آنگهی رسانی به رسالت خود عمل نکرده است. بنابراین در بحث رسانه‌ها هم باید همین اتفاق بیفتد و رسانه‌های ما هم بدون تحریف لاسمی و شانزآز کردن، گفت‌وگوهای سازنده را با حضور افراد با نظرهای گوناگون و مخالف داشته باشند.

ویس کریمی گفت: طبیعتاً ممکن است حرکات محدودی انجام شود اما این موضوع کلان دانشگاهی نیست، به عنوان مثال طی چند روز گذشته بیش از ۶ هزار استاد دانشگاه در پویشی در راستای گفت‌وگوهای سازنده طومار را امضا کردند و این نشان می‌دهد فضای دانش‌سازنده به سمت گفت‌وگوی سازنده، جدی و چالشی برود پس ما نباید از گفت‌وگوی سازنده‌نگران باشیم. همیشه گفت‌وگوی علمی و مستقیم باعث رشته جامعه بوده و این انتظار از اساتید دانشگاهی و دانشجویان وجود دارد.

### اساتید به مطالبات دانشجویان بدون قضاوت‌گوش‌دهند

مهدی اسماعیلی بیدهندی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «ایران» درباره اهمیت افزایش فعالیت‌های کرسی‌های آزاداندیشی و محافل علمی بیان کرد: آسیب بسته بودن دانشگاه‌ها در شرایط فعلی مجاززی باشد لطف اصلی خود را از مجاززی دانشگاه‌ها در شرایط فعلی جامعه در درجه اول متوجه دانشجویان و دانشگاه‌ها خواهد بود زیرا با این رویه فرایند آموزش که باید با حضور دانشجو و اساتید در کلاس درس باشد و هم افزایی برای گفت‌وگو راجع به موضوعات صورت بگیرد تحت‌الشعاع قرار خواهد گرفت. اگر کلاس‌های درس مجازی باشد طومار اصلی خود را از دست می‌دهد، خصوصاً در درس‌هایی که به کارگاه و آزمایشگاه نیاز دارد. آن نوع برخورد و گفت‌مانی که دانشجویان تاکنون باهم دارند در فضای مجازی اتفاق نمی‌افتد. وی در ادامه تأکید کرد: فضای علمی و آکادمیک نیازمند آرامش است ولی وقتی فضای دانشگاه خراب می‌شود و طومار را به عنوان گفت‌وگوی سازنده‌نگران می‌رود آن تمرکز کرسی‌های علمی و مستقیم باعث رشته جامعه بوده و این انتظار از اساتید دانشگاهی و دانشجویان وجود دارد.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

را بشنوند. وقتی دانشجو بداند که اساتید در کلاس درس حرف آنها را می‌شنوند و درک می‌کنند موجب آرامش دانشجو خواهد شد. وی اضافه کرد: از طرف دیگر اساتید دانشگاهی می‌توانند مطالبه دانشجویان را دسته‌بندی کنند و در اختیار رئیس دانشگاه، وزارت علوم و حتی نهادهای بالادستی قرار دهند، به نظرم این شیوه می‌تواند تأثیرگذار باشد بنابراین می‌توان از ظرفیت کلاس‌های درس استفاده کرد.

عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در پاسخ به این سؤال که اکنون کرسی‌های آزاداندیشی و محافل علمی در دانشگاه‌ها چقدر توانسته‌اند درست عمل کنند، بیان کرد: در حقیقت صفر

درصد، اگر کرسی‌ها درست عمل می‌کردند این بار روانی و هیجانی روی هم فشرده نمی‌شد و در جامعه شکل نمی‌گرفت که بخواهد با کوچکترین چیزی سر باز کند. متأسفانه آنطور که باید از این ظرفیت استفاده نشده است. در شرایط فعلی به نظر من شاید جامعه دانشگاهی نه می‌تواند شاهد آسیب دیدن دانشجویان باشد و نه می‌تواند با آنها مقابله سلبی کند اما در حالت ایجابی از آنجا که دانشجویان در شرایط احساسی و هیجانی قرار گرفته‌اند پذیرای برخوردهای سلبی نیستند. از طرف دیگر همین دانشجویان به دلیل اینکه برای حضور در کلاس‌های درس الزام دارند پس بهترین فضا کلاس درس است تا بتوان مطالبات آنها را شنید.

اسماعیلی بیدهندی در پایان اظهار داشت: حتی می‌توان پیشنهاد کرد که وظیفه‌ای به اساتید داده شود به دغدغه دانشجویان در کلاس درس گوش کنند، البته این گوش کردن باید بدون قضاوت، جانبداری از حرف‌ها و مطالبات دانشجویان باشد. اگر این اتفاق بیفتد خود به خود کرسی‌های آزاداندیشی و هدفی که در راستای آن وجود دارد شکل خواهد گرفت.



علی محمدی / ایران

این مقام مسئول با بیان آنکه بانوان برای دریافت این تسهیلات و انجام فرایند ثبت نام پس از اعلام عمومی باید به کارگزاری‌های صندوق در سراسر کشور مراجعه کنند، می‌گوید: صندوق بیمه معاشیاری، هزار و ۸۰۰ مؤسسه کارگزاری در سطح کشور دارد و افرادی که مشمول قانون می‌شوند با شرایطی که در آینده قطعاً اطلاع‌رسانی خواهیم کرد، می‌توانند برای ثبت نام و استفاده از این تسهیلات اقدام کنند.

برقراری در پایان می‌گوید: برای حفظ حیات صندوق و گسترش دامنه خدمات به کشاورزان، روستاییان و عشایر باید بودجه صندوق به صورت واقعی در بندها و تبصره‌های بودجه سنواتی لحاظ شود که دولت جهادی سیزدهم عزم و اراده جدی در این مهم دارد و در یک سال گذشته این موضوع در حال پیگیری و اجرایی شدن است و باید به این هدف و نقطه‌از کفایت مستمری برسیم که مستمری پرداختی صندوق حتماً از حقوق مستمری پرداختی کمته‌ایماد به مددجویان بیشتر شود. سال گذشته سطوح درآمدی مینای پرداخت حق بیمه، بیمه‌شدگان صندوق را ۶۰ درصد افزایش دادیم که این مهم موجب افزایش مستمری پرداختی در سنوات آتی خواهد شد و در تلاش هستیم در قالب اصلاحات ساختاری، این روند را تا آخرین مرحله از اصلاح نهایی در دستور کار قرار دهیم.

اظهار داشت: بخشی از بودجه ۶۲ هزار میلیارد تومانی پیش‌بینی شده برای موضوع اشتغال کشور در اختیار کارکنان وظیفه منقضی خدمت قرار گرفته که این بودجه برای سربازان واجد شرایط در تمام استان‌های کشور در نظر گرفته شده است. زاده‌گمند گفت: حدود ۶۰ هزار نفر از کارکنان منقضی خدمت می‌توانند در صورت واجد شرایط بودن از ۱۰۰ میلیون ریال وام قرض‌الحسنه با بازپرداخت حدود پنج تا هفت ساله بهره‌مند شوند. وی در خصوص فرایند اعطای تسهیلات مالی به کارکنان وظیفه منقضی خدمت افزود: کارکنان و وظیفه

«ایران» از حمایت دولت در پرداخت دوبرابری حق بیمه روستاییان، عشایر و کشاورزان گزارش می‌دهد

## دریافت بازنشستگی با ۵۰ هزار تومان در ماه

پرداختی بیمه توسط فرد ۱۳۳هزار تومان و سهم دولت ۲۶۶ هزار تومان است و این تعرفه بیمه ما برای سال ۱۴۰۱ است به همین ترتیب تاکنون ۱۶ هزار نفر از صندوق بیمه عشایر و روستایی بازنشسته شده‌اند و مقرری دریافت می‌کنند.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با بیان آنکه بیمه‌شدگان این صندوق خدمات درمانی را از طریق بیمه سلامت دریافت می‌کنند می‌افزاید: صندوق بیمه عشایر دفترچه بیمه درمانی ندارد و افراد در بحث درمانی تحت پوشش بیمه سلامت همگانی قرار دارند. در این

صندوق بیمه همچون دیگر بیمه‌های اجتماعی، بیمه از کارافتادگی به فرد و بیمه ناشی از فوت به بازماندگان هم در یک سال گذشته این موضوع پوشش صندوق عشایر و روستایی هستند که در ۸ سطح می‌توانند خود را بیمه کنند. در سطح یک شامل پایین‌ترین پرداختی ماست و فرد با کمترین هزینه می‌تواند خود را بیمه کند و به همان میزان اندوخته‌ای که دارد بعد از ۱۵سال و در سن ۶۵سالگی مستمری دریافت کند.

وی می‌گوید: صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر براس این ماده قانونی مکلف شده است پس از تقویت این صندوق توسط دولت، مادرانی را که دارای سه فرزند و بیشتر هستند تحت پوشش رایگان بیمه

اجتماعی قرار دهند و در این صورت آنها از تسهیلات این صندوق همچون بازنشستگی بهره‌مند شوند.

به گفته وی، برای این ماده قانونی دو بند نوشته شده است که در بند «الف» آن آمده است: مادران غیرشاغلی که دارای سه فرزند و بیشتر هستند و ساکن مناطق روستایی و عشایری باشند به صورت رایگان توسط دولت بیمه

منقضی خدمت از سال ۹۷ به بعد که دارای گواهینامه مهارت آموز هستند می‌توانند برای ثبت درخواست خود به دفتر خدمات قرار گرفته که این بودجه برای سربازان واجد شرایط در تمام استان‌های کشور در نظر گرفته شده است. زاده‌گمند گفت: حدود ۶۰ هزار نفر از کارکنان منقضی خدمت می‌توانند در صورت واجد شرایط بودن از ۱۰۰ میلیون ریال وام قرض‌الحسنه با بازپرداخت حدود پنج تا هفت ساله بهره‌مند شوند. وی در خصوص فرایند اعطای تسهیلات مالی به کارکنان وظیفه منقضی خدمت افزود: کارکنان و وظیفه

مقدس بویژه بیش از ۶۰ هزار شهید سرباز اظهار کرد: جوانان عزیز ما با انجام خدمت سربازی، دستاوردهای بسیاری در عرصه‌های مختلف بویژه دفاعی، امنیتی و تأمین نظم و انضباط اجتماعی را برای کشور به ارمغان می‌آورند. زاده‌گمند با بیان اینکه بیش از ۲۶ دستگاه دولتی و خصوصی در امر راهبری مهارت آموزی سربازان همکاری دارند، گفت: تا اواخر سال ۹۶ به بعد بیش از یک میلیون و صد هزار نفر از سربازان عزیز کشورمان تحت پوشش قرارگاه مهارت آموزی قرار گرفتند و حدود ۱۵۰ هزار نفر از این عزیزان موفق به کسب گواهینامه